

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018

ESCLARECIMENTO 07

(Encaminhado por e-mail no dia 18/01/2018)

Mensagem do licitante:

"(...)

O edital no item 1 informa quantidade estimada 1 e no site informa quantidade 2 – Qual o valor que devemos informar? O total dos serviços: R\$ 540.434,85?

No item 4 também está quantidade estimada 1 e no site informe quantidade 40 – Informamos o total que é de R\$ 40.800,00?

(...)"

Resposta:

A quantidade prevista de demanda é aquela constante no quadro do Anexo I do Edital.

Para efeitos de inclusão no Portal de Compras Governamentais considerar o valor total do item. Porém, para dúvidas sobre a operação no Portal favor consultar a Secretaria responsável do Ministério do Planejamento.

Atenciosamente,

Felipe Mazza Mascarenhas
Pregoeiro